

мамако МОЛОЧНАЯ КАША для детей с 4 месяцев

Гречневая каша МАМАКО на козьем молоке идеальна для первого прикорма. Большое количество железа в гречке способствует росту физической и познавательной активности малыша.



- ✓ Без глютена
- ✓ Без сахара
- ✓ Без крахмала
- ✓ Без растительных масел
- ✓ Без консервантов, красителей и ароматизаторов
- ✓ Без ГМО

Комплекс Ca, Fe, I – это эффективная профилактика рахита, дефицита железа и йода.

* Низкоаллергенные свойства каши обеспечиваются отсутствием глютена в гречневой крупе, коровьего молока, сахара и вкусовых добавок в составе каши.

Белки козьего молока легко усваиваются, улучшают биодоступность макро- и микроэлементов. Малыш полон энергии и отлично прибавляет в весе.



Горячая линия: 8-800-234-35-65
Звонок по России бесплатный

Подробнее о пользе МАМАКО читайте на нашем сайте www.mamako.ru

За информацией по продукции МАМАКО обращайтесь: ООО «СвитМилк», 127247, Россия, Москва, Дмитровское шоссе, д. 100, стр. 2, оф. 3298



Производство каш МАМАКО сертифицировано по требованиям стандарта ISO 9001:2008 и стандарта по экологии ISO 14001:2005. Многоуровневый контроль качества соответствует системе контроля критических точек технологических процессов HACCP ISO 22000:2005

Пищевая ценность Nutrition facts

1 порция каши, разведенная водой, обеспечивает % от рекомендованной суточной потребности для детей старше 4 месяцев
% recommended daily intake*, 1 serving dissolved in water for babies from 4 months

Значение на порцию (40 г сухого продукта) Per serving (40 g of dry product)		
На 100 г сухого продукта Per 100 g of dry product		
Ингредиенты Ingredients		
ДЛЯ АКТИВНОГО РОСТА МАЛЫША		
Белки, г / Proteins, g	14,2	5,68
Ca, мг / Ca, mg	500	200
P, мг / P, mg	280	112
Витамин D, мкг Vitamin D, µg	11,0	4,4
Фолиевая кислота, мкг Folic Acid, µg	64	23
Биотин, мкг / Biotin, µg	13,5	5,4

ДЛЯ ЭНЕРГИИ И СИЛЫ		
Углеводы, г Carbohydrates, g	65,25	26,1
в том числе сахара, г of which sucrose, g	0	0
Жиры, г / Fats, g	10,95	4,38
Энергетическая ценность, кДж/ккал Energy value, kJ/kcal	1742/416	697/166

ДЛЯ ЗДОРОВЬЯ КРОВЕНОСНОЙ СИСТЕМЫ		
K, мг / K, mg	655	262
Na, мг / Na, mg	161	64
Fe, мг / Fe, mg	9	3,6
Витамин B ₁₂ , мкг Vitamin B ₁₂ , µg	0,5	0,2
Витамин B ₉ , мкг Vitamin B ₉ , µg	0,6	0,24
Витамин B ₆ , мкг Vitamin B ₆ , µg	0,5	0,2
Витамин K ₁ , мкг Vitamin K ₁ , µg	11,0	4,4

ДЛЯ ЗДОРОВЬЯ ЭНДОКРИННЫХ ЖЕЛЕЗ		
I, мкг / I, µg	75	30
Zn, мг / Zn, mg	2,8	1,1
Витамин A, мкг Vitamin A, µg	500	200

ДЛЯ ПРАВИЛЬНОЙ РАБОТЫ КИШЕЧНИКА		
Пищевые волокна, г Fiber, g	1,0	0,4

ДЛЯ ХОРОШЕГО ИММУНИТЕТА		
Витамин C, мг Vitamin C, mg	65	26
Витамин E, мг Vitamin E, mg	5,0	2,0
Пантотеновая кислота, мкг Pantothenic Acid, µg	2,0	0,8

ДЛЯ УЛУЧШЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОЛОВНОГО МОЗГА		
Витамин B ₁ , мкг Vitamin B ₁ , µg	375	150
Витамин PP, мкг Vitamin PP, µg	5,5	2,2
Влага не более, г Moisture not more than, g	6	

*** «Нормы физиологических потребностей в энергии и пищевых веществах для различных групп населения Российской Федерации» МР 2.3.1.2432-08.

мамако каша на козьем молоке

СУХАЯ БЫСТРОРАСТВОРИМАЯ КАША ГРЕЧНЕВАЯ НА КОЗЬЕМ МОЛОКЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ С 4 МЕСЯЦЕВ В КАЧЕСТВЕ ПРИКОРМА

СОСТАВ

Гречневая крупа, козье молоко (32%), комплекс минералов (карбонат кальция, пирофосфат железа, йодид калия, сульфат цинка), витамины (A, D, E, K, C, B1, B2, B6, B12, ниацин, фолиевая кислота, пантотеновая кислота, биотин). Без ГМО.

** Продукт может содержать следы глютена, так как все каши МАМАКО изготавливаются на одном промышленном оборудовании.

СПОСОБ ПРИГОТОВЛЕНИЯ

1. Вмойте руки.
2. Вскипятите 120 мл воды, охладите до 40–50 °C, налейте в чистую посуду.
3. В отдельную чистую посуду насыпьте 40 г (5 ст. ложек) сухой каши.
4. Постепенно добавляйте сухую кашу в тарелку с водой, непрерывно перемешивая до получения однородной консистенции.
5. Остудите кашу до температуры 37 °C.

Соблюдая инструкцию по приготовлению, вы заботитесь о здоровье малыша.

ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Перед введением нового прикорма проконсультируйтесь с вашим педиатром. Начиная вводить новый продукт с 1 чайной ложки, постепенно увеличивая порцию до возрастной нормы. Рекомендуемое количество приготовленной каши МАМАКО в сутки: с 4 мес. – до 150 г; с 8 мес. – 180 г; с 12 мес. – 200 г.

Для кормления используйте только свежеприготовленную кашу. Оставшаяся после кормления порция не подлежит использованию.

УСЛОВИЯ ХРАНЕНИЯ

Невыскрывать упаковку хранить при температуре не выше 25 °C и относительной влажности не более 75 %. Вскрывать пакет после употребления продукта необходимо плотно закрывать, предварительно выпустив лишний воздух. Хранить открытый продукт в сухом прохладном месте, но не в холодильнике, не более 3 недель.

Упаковано в металлизированную фольгу в отсутствие кислорода.

масса нетто net weight **200 г**

мамако

КАША ГРЕЧНЕВАЯ

Плотно закройте вскрытый пакет после употребления продукта, предварительно выпустив лишний воздух
After use eliminate the air from the opened package and close tight

мамако

каша на козьем молоке

КАША ГРЕЧНЕВАЯ

ПЕРВЫЙ НИЗКОАЛЛЕРГЕННО* ПРИКОРМ

НА КОЗЬЕМ МОЛОКЕ ЛЕГКО УСВАИВАЕТСЯ

100% натурально

13 ВИТАМИНОВ

7 МИНЕРАЛОВ

БЕЗ ГЛЮТЕНА*

БЕЗ САХАРА

4+ месяца

на козьем молоке

мамако каша на козьем молоке

INSTANT BUCKWHEAT CEREAL WITH GOAT'S MILK. INTENDED FOR CHILDREN OLDER THAN 4 MONTHS

INGREDIENTS

Buckwheat, goat's milk (32%), mineral mix (Calcium, Phosphorus, Iron, Iodine, Potassium, Zinc), vitamins (A, D, E, K, C, B1, B2, B6, B12, niacin, folic acid, pantothenic acid, biotin). The product doesn't contain GMO.

This product may contain traces of gluten.

INSTRUCTIONS

1. Wash hands.
2. Boil 120 ml of water and let cool to 40–50 °C, pour into a clean bowl.
3. Pour 40 g (5 tbsps) of cereal in another bowl.
4. Add cereal powder gradually to the water, stirring well.
5. Let cool to 37 °C.

Feed infant right away and throw away leftovers. By following these instructions, you take care of your baby's health.

FEEDING YOUR BABY

Consult your pediatrician before introducing new food to your baby. Introduce new product with 1 tsp, increase servings gradually to recommended quantity according to infant's age.

Quantity of ready-to-eat MAMAKO cereals per day:
4+ months: up to 150 g, 8+months: 180 g, 12+months: 200 g.

STORAGE CONDITIONS

Store unopened box at temperature not exceeding 25 °C (77 °F) for up to 18 months. Once opened, eliminate air from package and close tight after each use. Store in a cool, dry place up to 3 weeks. Do not refrigerate.

КАШИ НА КОЗЬЕМ МОЛОКЕ

- Злаки и молоко**
- ✓ Рисовая
 - ✓ Гречневая
 - ✓ Кукурузная с пребиотиками
 - ✓ Овсяная
 - ✓ 5 злаков

- Злаки, молоко, фрукты и овощи**
- ✓ Гречневая с яблоком и морковью
 - ✓ Кукурузная с тыквой и абрикосом
 - ✓ Овсяная с черносливом
 - ✓ Пшеничная с грушей и бананом
 - ✓ 7 злаков с ягодами



RU Срок годности 18 месяцев
EN Shelf life 18 months
KZ Жарамдық мерзімі 18 ай

Номер партии / Партиясның нөмірі
Изготовлено и упаковано / Срок годности / Produced and packed / Best by / Дайындалды әрі орамдалды / Дейін жарамды

Производитель: FLORY DOO, Jasički put, 7, Kruševac, 37000, Serbia
Manufactured by: FLORY DOO, Jasički put, 7, Kruševac, 37000, Serbia
Өндіруші: FLORY DOO, Ясички пут, 7, Крушевач, 37000, Сербия

Импортер и уполномоченный представитель в России: ООО «СвитМилк», Юр. адрес: 127247, Россия, Москва, Дмитровское шоссе, д. 100, стр. 2, оф. 3298. Тел.: +7 (495) 925-55-65. E-mail: info@mamako.ru
Импортер в Беларуси: СЗАО «Вайт Трейдинг», Республика Беларусь, 220073, г. Минск, ул. Ольшевского, д. 24-207. Горячая линия в Беларуси: +375 (29) 373-73-74
Қазақстандағы импорттаушы: ЖГ Гордиенко А.И., Астана қ., Жиенқулов к-сі, 5, 010000, Қазақстан Республикасы. Тел: 8 (7172) 43-32-01, 48-43-70

Продукт изготовлен в соответствии с требованиями ТР ТС 033/2013